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har fremsat, men der er altså også nogle ting, 
som bestemt ikke understøtter den holdning, vi 
har. ) 

Jeg kunne jo f.eks. spørge fru Tove Videbæk, 
om fru Tove Videbæk og Kristeligt Folkeparti 
ville være med til at begrænse den flygtninge- 
tilstrømning, der kommer til landet, altså f.eks. 
ved et stop for modtagelse af ikkekonventions- 
flygtninge, og ved, at man f.eks. sørger for at 
ophæve retskravene på familiesammenføring. 
Det fik jeg ikke noget svar på, og det er der ikke 
noget i den vedtagelse der tyder på at Kristeligt 
Folkeparti vil gennemføre. Derfor er der ikke 
meget, der tyder på, at den støtte, som vi gerne 
kunne ønske os fra Kristeligt Folkeparti, er til 
stede. 

Men jeg kunne da godt tænke mig at høre fru 
Tove Videbæk, hvad hun mere konkret mener 
der efter Kristeligt Folkepartis mening skal gen- 
nemføres, for det, der er fremkommet her i ved- 
tagelsen, er meget tyndt. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Jeg vil sige til fru Tove Videbæk, at hvis man 
tager en bekymring alvorligt, så siger man, at 
den er berettiget. Hvis man tager bekymrede 
mennesker alvorligt på den måde, at man siger, 
det er synd, de går rundt og er bekymrede for 
noget, de ikke skal være bekymrede for, så siger 
man, at der ikke er noget at være bekymret for 
på det punkt her. 

Det, som Kristeligt Folkeparti siger i denne 
her vedtagelse, var ikke det, jeg hørte i talen -  
men jeg kan forstå, at det så er vedtagelsen, der 
gælder, for det er den, vi skal stemme om, og 
ikke fru Videbæks tale. 

I dette forslag til vedtagelse står der, at vi vil 
tage bekymringen alvorligt, så kommer man 
altså til at give dem ret, og så er det, man går 
ind i den dér bekymringssnak ved at sige, at 
der er nok noget om det, i stedet for at kunne 
forklare, hvad jeg mener at en sober debat ville 
vise: at det er et minimalt problem. Vi har me- 
get få -  og det ved fru Tove Videbæk også godt 
-  missionerende muslimer i Danmark, meget få, 
og hvis vi overhovedet skal i gang med en re- 
ligionssamtale -  det ved jeg, at det ved fru Tove 
Videbæk også godt -  så går det jo ud på også at 
kunne forstå dem og kunne lytte til dem. Det er 
nok så vigtigt. 

Men jeg er meget ked af, at vi nu også fra 
Kristeligt Folkeparti får at vide, at dér alligevel 
er grund til bekymring. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg forstår på fru Tove Videbæk, at det, man 
primært har ønsket at give udtryk for, var, at 
man erkender bekymringen Hos den danske be- 
folkning. Det kan man jo så udtrykke på for- 
skellig måde. Kristeligt Folkeparti har udtrykt 
det på én måde, og det er sådan set for vores 
skyld i orden, men så skriver man, at »Folketin- 
get mener imidlertid, at den danske kultur 
primært trues ...«. 

Når noget primært trues, så trues det altså 
også af noget andet. Hvis det, Kristeligt Folke- 
parti mente, var udelukkende trues, og man fra 
Kristeligt Folkeparti ønsker at ændre det til 
»udelukkende«, så giver det mere mening, og 
så vil jeg trække den kritik tilbage, jeg har 
udtrykt. 

Så vil jeg i øvrigt sige, at jeg næsten vil ga- 
rantere fru Tove Videbæk i anledning af hr. 
Peter Skaarups bemærkninger, at vi fra Enheds- 
listen kender Kristeligt Folkeparti godt nok til 
at vide, at vi aldrig kunne drømme om at påstå, 
at Kristeligt Folkeparti ville dele synspunkter 
med hr. Peter Skaarups parti. 

(Kort bemærkning. 
Tove Videbæk (KRF): 
Det er til fru Margrete Auken, som mener, at 
når vi erkender bekymringen, jamen så giver vi 
også ret i, at der er noget at bekymre sig for. 
Det mener vi ikke, vil jeg sige til fru Margrete 
Auken. Vi mener, at vi hermed vil opfordre til 
en sober debat, som kan rydde bekymringen af 
vejen, og via debatten håber vi så også, at vi 
kan styrke den kristne kultur, og at vi kan be- 
vidstgøre danskerne om vor kristne kulturarv 
og dermed rydde bekymringen af vejen. Vi kan 
ikke bare rydde en bekymring af vejen ved at 
tie stille og sige, at det går nok væk af sig selv. 

Til hr. Peter Skaarup om det her med at be- 
grænse flygtninge: Se, så kommer vi ind i en 
flygtningedebat, og jeg er ikke flygtningeordfø- 
rer, så det vil jeg helst ikke sige alt for meget 
om, da det her er en kulturdebat og jeg gerne 
vil holde mig til de områder, som vi snakker 
om nu. 

Hr. Søren Søndergaard omtalte også det her 
med, at vi siger, at dansk kultur primært trues 
af en manglende bevidsthed. Det mener vi 100 
pet. soleklart er korrekt, og hr. Søren Sønder- 
gaard har også ret i, at vi deler ikke holdning 
med Dansk Folkeparti i forhold til flygtninge og 
indvandrere i vort land. 


